
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 136 del 15/09/2023

Oggetto : PROPOSTA DI PARTENARIATO SU PROGETTO IMPRESA SOCIALE “CON I
BAMBINI”- COOPERATIVA SOCIALE L’AURORA ONLUS. PROVVEDIMENTI 

L’anno 2023, il giorno 15 del mese di  settembre alle ore 14:06 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

---------------------------

 Delibera di G.C. N° 136 del 15/09/2023 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che

I. con nota assunta al  protocollo  dell’Ente in  data 11.09.2023 al  n.  9129 la  Cooperativa  Sociale  
L’Aurora  Onlus,  con  sede  in  Lecce  S.P.  Lecce-Novoli  Km 1,  C.F.  03782900751,  ha  presentato 
richiesta di partenariato relativa al Bando per il benessere psicologico e sociale degli adolescenti, 
Impresa Sociale “Con i Bambini”;

II. tale progetto intende finanziare iniziative che mirino ad intercettare e supportare gli adolescenti 
ed  i  preadolescenti  che  presentano  situazioni  di  malessere  e  difficoltà  psicologiche  e  agire 
tempestivamente su di esse evitando così che degenerino in situazioni e patologie più gravi;

III. la Cooperativa Sociale “L’Aurora”, in collaborazione con altri soggetti pubblici e privati, intende 
candidare una proposta progettuale, tesa a sostenere un target di ragazzi tra gli 11 e i 18 anni e le 
loro famiglie, con un’attenzione particolare ai nuclei familiari economicamente più fragili  e che 
dunque ancor di più faticano a trovare risposte adeguate ai propri bisogni.

IV. La presentazione delle progettualità ha scadenza al 19 settembre 2023;
Preso atto  che la richiesta di adesione al Partenariato avanzata dalla sopra menzionata Cooperativa è 
volta ad attribuire il pieno coinvolgimento del sistema scolastico, educativo e sanitario territoriale, senza 
alcun onere di spesa a carico del Comune di Arnesano;

Considerato  che  il  Comune di  Arnesano  intende  partecipare  a  quanto  sopra  citato,  accogliendo  la 
richiesta di partenariato avanzata da Cooperativa Sociale “L’Aurora” Onlus;

Acquisito  i  pareri  favorevole  di  regolarità  tecnica  e  contabile  resi  ai  sensi  dell’articolo  49  del 
d.Lgs.n.267/2000;

Visto il d.Lgs.n.267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA 

1. Di dare atto dell’interesse che questa Amministrazione rivolge ad iniziative che mirino ad intercettare e 
supportare  gli  adolescenti  ed  i  preadolescenti  che  presentano  situazioni  di  malessere  e  difficoltà 
psicologiche e agire tempestivamente su di esse evitando così che degenerino in situazioni e patologie più 
gravi;

2. Che è intendimento  dell’Amministrazione partecipare al Bando per il benessere psicologico e sociale 
degli  adolescenti,  Impresa  Sociale  “Con  i  Bambini”  attraverso  l’accoglimento  della  richiesta  di 
Partenariato avanzata da  Cooperativa Sociale L’Aurora Onlus, con sede in Lecce S.P. Lecce-Novoli Km 1, 
C.F. 03782900751 agli atti dell’Ente al prot. n. 0009129 del 11.09.2023;

3. Di dare infine atto che dall’adozione del presente provvedimento non discendono altri oneri diretti a 
carico del bilancio comunale; 

4. Di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione favorevole la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile.

 Delibera di G.C. N° 136 del 15/09/2023 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  16/10/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1245  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 136 del 15/09/2023 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 136 del 15/09/2023
	Assente


